[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 120
Заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Газораспределительная система. Проектирование»

Дата проведения заседания: «06» ноября 2024 г.
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург
Время начала заседания: 09:00.
Время окончания заседания: 09:40.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Коваленко А.М.;
Члены Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Власенко В.В. – заместитель Председателя Дисциплинарного комитета;
- Белик А.В.;
- Беляева И.А.;
Секретарь Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» - Данилишин Б.Т.
Кворум по всем вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П»

РЕШЕНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА
АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»

1.1. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член Ассоциации СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Производственное Предприятие «Эко-Энерго-Холдинг» (ИНН 2320134303, ОГРН 1052311741250, адрес местонахождения: 354000, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Конституции СССР, д. 44/7, номер в реестре членов СРО – 141, далее – ООО «НПП «Эко-Энерго-Холдинг») не предоставило документы в рамках проводимой проверки согласно Извещению о проведении контрольного мероприятия за исх. № 02-443/24-0 от 10.10.2024, о чем уполномоченным членом Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» был составлен акт № 115 от 31.10.2024. Таким образом, член Ассоциации СРО «ГС.П» ООО «НПП «Эко-Энерго-Холдинг»:
1) нарушает п. 7.2., пп. 1), 2), 5), 12) п. 8.2. Устава Ассоциации СРО «ГС.П»;
2) не соблюдает п. 2.19., п. 2.20., п. 2.23., п. 2.24. Правил контроля за соблюдением требований стандартов и правил, действующих в саморегулируемой организации, утвержденных решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 29 от 24.08.2023г.
На основании вышеизложенного Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т., руководствуясь п. 2.2.1. и п. 2.3. Положения о применении мер дисциплинарного воздействия (утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 29 от 24.08.2023г.) и п. 1) ч. 4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, предложил:
1) применить к ООО «НПП «Эко-Энерго-Холдинг» следующую меру дисциплинарного воздействия: вынесение Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в установленный Дисциплинарным комитетом Ассоциации СРО «ГС.П» срок;
2) по истечении установленного Дисциплинарным комитетом Ассоциации СРО «ГС.П» срока провести в отношении ООО «НПП «Эко-Энерго-Холдинг» внеплановую проверку соблюдения требований к членству в Ассоциации СРО «ГС.П», а также законодательства Российской Федерации в области саморегулирования;
3) если ООО «НПП «Эко-Энерго-Холдинг» повторно не предоставит пакет документов, предусмотренных Извещением о проведении контрольного мероприятия, вынести на рассмотрение Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» вопрос о приостановлении права члена Ассоциации СРО «ГС.П» ООО «НПП «Эко-Энерго-Холдинг» осуществлять подготовку проектной документации.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 4 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Применить в отношении ООО «НПП «Эко-Энерго-Холдинг» следующую меру дисциплинарного воздействия:
- вынесение Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок по 25 ноября 2024 года включительно.
Провести уполномоченному члену Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» по истечении установленного срока в отношении ООО «НПП «Эко-Энерго-Холдинг» внеплановую проверку соблюдения требований к членству в Ассоциации СРО «ГС.П», а также законодательства Российской Федерации в области саморегулирования.
В случае повторного непредоставления ООО «НПП «Эко-Энерго-Холдинг» пакета документов, предусмотренных Извещением о проведении контрольного мероприятия, провести заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» по вопросу о приостановлении права члена Ассоциации СРО «ГС.П» ООО «НПП «Эко-Энерго-Холдинг» осуществлять подготовку проектной документации.
Настоящее решение Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» в день принятия.

1.2. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член Ассоциации СРО «ГС.П» Акционерное общество «Кисловодскгоргаз» (ИНН 2628010558, ОГРН 1022601314933, адрес местонахождения: 357703, Ставропольский край, г. Кисловодск, ул. Нелюбина, дом 5, номер в реестре членов СРО – 134, далее – АО «Кисловодскгоргаз») не предоставило документы в рамках проводимой проверки согласно Извещению о проведении контрольного мероприятия за исх. № 02-444/24-0 от 10.10.2024г., о чем уполномоченным членом Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» был составлен акт № 116 от 31.10.2024. Таким образом, член Ассоциации СРО «ГС.П» АО «Кисловодскгоргаз»:
1) нарушает п. 7.2., пп. 1), 2), 5), 12) п. 8.2. Устава Ассоциации СРО «ГС.П»;
2) не соблюдает п. 2.19., п. 2.20., п. 2.23., п. 2.24. Правил контроля за соблюдением требований стандартов и правил, действующих в саморегулируемой организации, утвержденных решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 29 от 24.08.2023г.
На основании вышеизложенного Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т., руководствуясь п. 2.2.1. и п. 2.3. Положения о применении мер дисциплинарного воздействия (утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 29 от 24.08.2023г.) и п. 1) ч. 4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, предложил:
1) применить к АО «Кисловодскгоргаз» следующую меру дисциплинарного воздействия: вынесение Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в установленный Дисциплинарным комитетом Ассоциации СРО «ГС.П» срок;
2) по истечении установленного Дисциплинарным комитетом Ассоциации СРО «ГС.П» срока провести в отношении АО «Кисловодскгоргаз» внеплановую проверку соблюдения требований к членству в Ассоциации СРО «ГС.П», а также законодательства Российской Федерации в области саморегулирования;
3) если АО «Кисловодскгоргаз» повторно не предоставит пакет документов, предусмотренных Извещением о проведении контрольного мероприятия, вынести на рассмотрение Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» вопрос о приостановлении права члена Ассоциации СРО «ГС.П» АО «Кисловодскгоргаз» осуществлять подготовку проектной документации.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 4 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Применить в отношении АО «Кисловодскгоргаз» следующую меру дисциплинарного воздействия:
- вынесение Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок по 25 ноября 2024 года включительно.
Провести уполномоченному члену Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» по истечении установленного срока в отношении АО «Кисловодскгоргаз» внеплановую проверку соблюдения требований к членству в Ассоциации СРО «ГС.П», а также законодательства Российской Федерации в области саморегулирования.
В случае повторного непредоставления АО «Кисловодскгоргаз» пакета документов, предусмотренных Извещением о проведении контрольного мероприятия, провести заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» по вопросу о приостановлении права члена Ассоциации СРО «ГС.П» АО «Кисловодскгоргаз» осуществлять подготовку проектной документации.
Настоящее решение Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» в день принятия.

1.3. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член Ассоциации СРО «ГС.П» Публичное акционерное общество «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» (ИНН 6163000368, ОГРН 1026103159785, адрес местонахождения: 344022, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. Кировский, д. 40, литер А, номер в реестре членов СРО – 32, далее – ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону») не предоставило полный пакет документов в рамках проводимой проверки согласно Извещению о проведении контрольного мероприятия за исх. № 02-399/24-0 от 30.09.2024г., о чем уполномоченным членом Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» был составлен акт № 109 от 31.10.2024. Таким образом, член Ассоциации СРО «ГС.П» ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону»:
1) нарушает п. 7.2., пп. 1), 2), 5), 12) п. 8.2. Устава Ассоциации СРО «ГС.П»;
2) не соблюдает п. 2.19., п. 2.20., п. 2.23., п. 2.24. Правил контроля за соблюдением требований стандартов и правил, действующих в саморегулируемой организации, утвержденных решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 29 от 24.08.2023г.;
3) не соблюдает п. 3.1.2, п. 3.1.3, п. 3.1.4, п. 3.1.5, п. 3.1.6 Положения о членстве в саморегулируемой организации, (в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов);
4) нарушает п. 4.2. Стандарта «Правила предпринимательской деятельности в области организации и выполнения работ по подготовке проектной документации».
На основании вышеизложенного Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т., руководствуясь п. 2.2.1. и п. 2.3. Положения о применении мер дисциплинарного воздействия (утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 29 от 24.08.2023г.) и п. 1) ч. 4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, предложил:
1) применить к ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» следующую меру дисциплинарного воздействия: вынесение Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в установленный Дисциплинарным комитетом Ассоциации СРО «ГС.П» срок;
2) по истечении установленного Дисциплинарным комитетом Ассоциации СРО «ГС.П» срока провести в отношении ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» внеплановую проверку соблюдения требований к членству в Ассоциации СРО «ГС.П», а также законодательства Российской Федерации в области саморегулирования;
3) если ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» повторно не предоставит пакет документов, предусмотренных Извещением о проведении контрольного мероприятия, вынести на рассмотрение Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» вопрос о приостановлении права члена Ассоциации СРО «ГС.П» ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» осуществлять подготовку проектной документации.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 4 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Применить в отношении ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» следующую меру дисциплинарного воздействия:
- вынесение Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок по 25 ноября 2024 года включительно.
Провести уполномоченному члену Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» по истечении установленного срока в отношении ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» внеплановую проверку соблюдения требований к членству в Ассоциации СРО «ГС.П», а также законодательства Российской Федерации в области саморегулирования.
В случае повторного непредоставления ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» пакета документов, предусмотренных Извещением о проведении контрольного мероприятия, провести заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» по вопросу о приостановлении права члена Ассоциации СРО «ГС.П» ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» осуществлять подготовку проектной документации.
Настоящее решение Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» в день принятия.

Председатель 					      ______________ А.М. Коваленко
Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»

Секретарь 						     ______________ Б.Т. Данилишин
4

1